Os serviços objeto desta contratação são caracterizados especiais e heterogêneos,
conforme justificativa apresentada no Estudo Técnico Preliminar.

1.3. A contratação está prevista no PAC 2025 sob o código TJCESGP_2025_0047.

 

2. DO PREÇO

2.1. O valor global a ser pago pela referida contratação será de R$ 36.370,00 (trinta e seis
mil trezentos e setenta reais).

 

3. CONDIÇÃO DE PAGAMENTO

3.1. O Termo de Referência e a Nota de Empenho oferecem maior detalhamento das regras
que serão aplicadas em relação à condição de pagamento.

 

4. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

Secretaria de Gestão de Pessoas;

4.1.2. Fonte de Recursos: a fonte será definida conforme documento de Classificação e
Dotação Orçamentária a ser expedido pela Secretaria de Finanças do TJCE;

4.1.3. O objeto atenderá ao 2º Grau;

4.1.4. Parcelas: 01;

4.1.5. Valor: R$ 36.370,00 (trinta e seis mil trezentos e setenta reais).

 

 

5. RAZÕES SUCINTAS

5.1. Os serviços objeto desta contratação são caracterizados como serviços especiais, uma
vez que há alta heterogeneidade na forma da execução, metodologia aplicada, além de possuir
predominância intelectual. Em virtude do referido anteriormente, não podem ser descritos